
ZÁPISNICA 
Z online zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 22.11.2021 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci:  Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. 

Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 18:01 hod. starostka obce Bc. 

Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Z dôvodu zhoršujúcej sa 

epidemiologickej situácie v súvislosti s COVID-19 sa zasadnutie uskutočnilo formou PER 

ROLLAM prostredníctvom mailov. Rokovanie so začiatkom o 18.00 h viedla Bc. Gabriela 

Kopnická.  

 Konštatovala, že zasadnutie je zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov. Prostredníctvom mailovej komunikácie potvrdilo svoju 

prítomnosť 7 poslancov z celkového počtu 7, takže je uznášania schopné.  

 

2. Schválenie programu rokovania 

Bc. Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predniesla návrh programu rokovania 

obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. Podľa § 12 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení sa návrh programu rokovania oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dni 

pred zasadnutím obecného zastupiteľstva.  Návrh programu následne predložila poslancom na 

schválenie. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného zastupiteľstva 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia  

3./ Žiadosti o nenávratný finančný príspevok  

4./ Rozpočtové opatrenia  

5./ Rôzne  

6./ Záver 



 

Hlasovanie  - za: 7 , proti: 0, zdržal sa: 0,  

Za: Mgr. Jana Adamisová , Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

3. Žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

Bc. Gabriela Kopnická otvorila rokovanie k ďalšiemu bodu. Poslancom OZ bol zaslaný 

materiál. „Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky ako Sprostredkovateľský orgán pre 

Integrovaný regionálny operačný program vyhlásilo Výzvu na predkladanie žiadostí o 

poskytnutie nenávratného finančného príspevku na podporu udržateľnosti a odolnosti 

kultúrnych inštitúcii v súvislosti s pandémiou COVID-19. Kód výzvy: IROP-PO7-SC77-2021-

75. Projekt realizovaný v rámci tejto výzvy musí obsahovať nasledovné hlavné aktivity 

(spadajúce pod typ aktivity A špecifického cieľa 7.7 IROP): 1. Zvýšenie kvality poskytovaných 

služieb v kultúrnej inštitúcii, ktorá musí viesť k modernizácii, zlepšeniu úrovne technického, 

resp. technologického vybavenia a/alebo priestorového a/alebo funkčného riešenia kultúrnej 

inštitúcie, 2. Zlepšenie úrovne hygienických štandardov kultúrnej inštitúcie, ktorá musí viesť k 

zlepšeniu hygienických štandardov a k zabezpečeniu materiálno-technického vybavenia 

slúžiaceho na ochranu zdravia v boji proti COVID-19 v kultúrnej inštitúcii, a to pre 

návštevníkov, ako aj osôb pôsobiacich v zázemí kultúrnej inštitúcie.  

Oprávnenými výdavkami sú:  

1.1.1 - Technické vybavenie - 125 713,10 €  

1.1.2 - Germicídne žiariče - 3 166,54 €  

1.1.3 - Stoličky počet 150 ks - 11 179,50 €“  

 

Rozprava: pripomienku napísala poslankyňa Ing. Mária Grisáková 

 

Bc. Gabriela Kopnická vyzvala poslancov, aby za návrh uznesenia hlasovali.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

  

D./ Schvaľuje 

  

Zabezpečenie:  

- finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu Modernizácia 

kultúrneho domu Slovinky vo výške 7 002,96 € 

- financovania prípadných neoprávnených výdavkov z vlastného rozpočtu 

 

Hlasovanie  - za: 7 , proti: 0, zdržal sa: 0,  

Za: Mgr. Jana Adamisová , Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 



4. Rozpočtové opatrenia 

 

4.1 Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 7/2021 

Bc. Gabriela Kopnická prešla k ďalšiemu bodu rokovania. Otvorila rozpravu a požiadala 

poslancov o zaslanie správ.  

 

Rozprava: Bez pripomienok  návrhov.  

 

Bc. Gabriela Kopnická vyzvala poslancov, aby za návrh uznesenia hlasovali 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

  

 A.//berie na vedomie  

  

Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 7/2021 

 

Hlasovanie  - za: 7 , proti: 0, zdržal sa: 0,  

Za: Mgr. Jana Adamisová , Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

4.2 Rozpočtové opatrenie č. 8/2021 

Bc. Gabriela Kopnická prešla k bodu rokovania Návrh rozpočtového opatrenia č. 8/2022. 

„Uznesením číslo I/7/2021 zo dňa 23. 2. 2021 Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách odsúhlasilo, 

že proces obstarávania a schvaľovania územnoplánovacej dokumentácie potrvá najviac tri roky 

od uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie. Následne bola podaná a schválená žiadosť o 

dotáciu na spracovanie zmien a dodatkov UP Slovinky.  

3.8.2021 bola podpísaná zmluva MDaV SR na poskytnutie dotácie na spracovanie dodatkov a 

zmien územnoplánovacej dokumentácie obce.  

Na základe verejného obstarávania bola podpísaná zmluva s dodávateľom URBEKO s.r.o. 

Prešov. Dodávateľ zákazky spracoval zadané zmeny a dodatky, odovzdal a preto je potrebné 

rozpočtovým opatrením vytvoriť položku v rozpočte na úhradu faktúry.  

Ďalším krokom je proces obstarávania územnoplánovacej dokumentácie v roku 2022. Osoba s 

odbornou spôsobilosťou pre obstarávanie riadi a dozerá na celý proces spracovania a 

prerokovania územného plánu.“  

Bc. Gabriela Kopnická otvorila rozpravu a požiadala poslancov o zaslanie správ.  

 

Rozprava: Bez pripomienok  návrhov.  

 

Bc. Gabriela Kopnická vyzvala poslancov, aby za návrh uznesenia hlasovali. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./schvaľuje  

  
Rozpočtové opatrenie č. 8/2021 

 



Hlasovanie  - za: 7 , proti: 0, zdržal sa: 0,  

Za: Mgr. Jana Adamisová , Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

4.3 Rozpočtové opatrenie č. 9/2021 

Bc. Gabriela Kopnická prešla k bodu rokovania Návrh rozpočtového opatrenia č. 9/2022. „Dňa 

9.11.2021 predseda Košického samosprávneho kraja rozhodol o schválení žiadosti o 

poskytnutie dotácie v rámci Výzvy ID/2021 – 2. kolo v sume 6 000 € na „WORK OUT“ ihrisko 

na ŠA Slovinky. Na Košický samosprávny kraj bola podaná žiadosť na sumu 9 000 € + 

spoluúčasť. Celková suma ihriska je 12 600 €. Realizácia projektu je stanovená na 31. 11. 2021. 

Realizácia projektu bude zadaná priamym zadaním Sociálnemu podniku obce Slovinky, s.r.o.“  

Bc. Gabriela Kopnická otvorila rozpravu a požiadala poslancov o zaslanie správ.  

 

Rozprava: Pripomienku poslala poslankyňa Ing. Mária Grisáková  

 

Bc. Gabriela Kopnická vyzvala poslancov, aby za návrh uznesenia hlasovali. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

  D./schvaľuje  

  

Rozpočtové opatrenie č. 9/2021 
 

Hlasovanie  - za: 7 , proti: 0, zdržal sa: 0,  

Za: Mgr. Jana Adamisová , Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Mgr. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

4.4 Rozpočtové opatrenie č. 10/2021 

Bc. Gabriela Kopnická prešla k bodu rokovania Návrh rozpočtového opatrenia č. 9/2022. „ 

 Navýšenie položky Drevenica si vyžiadala 2. etapa – prekládka zrubového domu podľa 

vypracovaného rozpočtu z decembra 2020. Položku Malá obecná kompostáreň je potrebné 

navýšiť z dôvodu, že niektoré práce a položky neboli narozpočtované, zvýšili sa ceny materiálu, 

došlo k zmene skladby materiálu v pôvodnom rozpočte. Navýšenie položiek kapitálového 

rozpočtu bude kryté z úveru.“ 

 

Rozprava: Pripomienku poslala poslankyňa Ing. Mária Grisáková, odpovedal Bc. Jozef 

Mnich a Bc. Gabriela Kopnická.  

 

Bc. Gabriela Kopnická vyzvala poslancov, aby za návrh uznesenia hlasovali. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 



D./ Schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie č. 10/2021 

Hlasovanie  - za: 6 , proti: 0, zdržal sa: 1,  

Za: Mgr. Jana Adamisová , Ing. Jana Bencková,  Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, 

Mgr. Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

5. Rôzne 

V bode Rôzne neboli predložené žiadne materiály.  

 

6. Záver 

Na záver starostka obce Slovinky poďakovala poslancom za účasť na zasadnutí OZ PER 

ROLLAM.   

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva:     18:01 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 19:26 hod.  

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 22.11.2022 

 

 


